Quod largiter natura dederat, quod avitum patrimonium auxerat — egregias scilicet ingenii dotes opesque hereditate habitas — id omne in indigentium, in aegrotorum levamen utro libenterque contulit. Quando enim Caelestis Sponsus gratia sua cor nostrum visitat,

*tum lucet ei veritas
mundi vilescit vanitas
et intus fervet caritas (1).*

A nullo autem calamitatum morborumque genere, etsi repugnanti ac sordido, abhorruit; quandoquidem in miseris omnibus divinum ipsum Magistrum superna quadam voluptate

plissait son cœur d'une indicible émotion et l'entraînait pour ainsi dire à l'action, elle ne négligeait rien pour remettre les égarés sur la voie de la vérité, ramener les âmes perdues à une vie honnête, verser l'espoir dans les âmes découragées, entourer tous les malheureux d'aide et de soins réconfortants. Issue de famille noble et possédant une grande fortune, elle n'eut pas à cœur de rechercher une légitime union dans le mariage, chose bien facile pour elle, ni de convoiter la gloriole humaine qui, d'ordinaire, enivre l'esprit des mortels; elle ne voulut que se consacrer entièrement au service de Dieu et au salut des âmes.

Ce que la nature lui avait largement octroyé, ce que ses ancêtres lui avaient légué — c'est-à-dire les rares qualités de l'esprit et un riche héritage, — tout cela elle l'employa avec une extrême libéralité au soulagement des indigents et des malades. Car lorsque le céleste Epoux visite notre cœur par sa grâce, la vérité l'éclaire, la vanité du monde lui apparaît et la charité le consume intérieurement. (*Hymne de la fête du Très Saint Nom de Jésus.*)

Elle ne recula devant aucune sorte de misère ou de maladie; dans toutes les misères, en effet, elle embrassait avec une sublime volupté le divin Maître lui-même. Elle visitait les mesures des

(1) Ex hymno Festi SS. Nom. Iesu.

complectebatur. Inopum domunculas invisere, ut illuc non modo corporibus adiumentum, sed animis etiam aeternae veritatis lucem afferret ; cibum sibi veluti ex ore eripere, ut famelicis tribueret ; scabie laborantibus lepraque infectis inservire eorumque curam agere, in deliciis habuit. Ac quodam die, cum publicum valetudinarium sancti Ioanni a Deo dicatum adivisset, ibique quaedam mulier ante oculos occurreret ita ob lepram confecta, ut nullus iam per integrum mensem neque eius tabescentes plagas detergere, neque grabatulum, in quo iacebat, componere vel renovare auderet, eam materno animo amplexa est, omniaque eidem impertiit misericordiae pietatisque officia.

At neque heic constitit, neve remoratum est inflammatum eius humanae infelicitatis relevandae studium ; sed in eas praesertim puellas vim suam acuit sollicitudinemque, quae iuventutis florem vel misere violassent, vel in eo essent, ut in pravorum hominum illecebrarum laqueos inciderent. Liceat igitur Nobis, Venerabiles Fratres ac dilecti Filii, illud collegiorum inceptum etsi breviter attingere, in quibus — nova inducta caritatis industria — perditae mulieres excipiuntur, ut et sua commissa paenitentia redimant lacrimisque expient, et ad vitam redintegrandam per virtutis disciplinam confor-